2025 年 11 月

お客さま各位

株式会社東京スター銀行

外国為替レート参照型円定期預金〈仕組み預金〉「円活」

預金連動型ローン商品の相殺計算対象への追加のお知らせ

平素より東京スター銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。

外国為替レート参照型円定期預金〈仕組み預金〉「円活」について、下記のとおり、2025 年 12 月 1 日（月）以降のお預

け入れ分より、預金連動型ローン商品の相殺計算対象預金に追加いたしますのでお知らせいたします。

今後とも東京スター銀行をご愛顧くださいますよう、よろしくお願いいたします。

記

【概要】

・追加対象商品：外国為替レート参照型円定期預金〈仕組み預金〉「円活」

・預金連動優先順位：第 5 位（商品内では、オーストラリアドルタイプ→米ドルタイプの順）

・預金金利：預入残高全額に付利

預金連動

優先順位
商品 預金金利 為替リスク

1位 スターワン円普通預金 ローン残高を上回る預金額にのみ付利 なし

2位 スターワン積立円定期 ローン残高を上回る預金額にのみ付利 なし

3位

スターワン外貨普通預金

（1）オーストラリアドル

（2）ユーロ

（3）ニュージーランドドル

（4）米ドル

（5）南アフリカランド

全額に付利 あり

4位

オフセット定期預金＜仕組み預金＞

（1）円預入タイプ

（2）外貨預金タイプ オーストラリアドル

（3）外貨預入タイプ 米ドル

全額に付利 あり

5位

円活＜仕組み預金＞

（1）オーストラリアドルタイプ

（2）米ドルタイプ

全額に付利 あり

【適用日】

2025 年 12 月 1 日（月）以降のお預け入れ分より

※2025 年 11 月末までにお預け入れいただいた分（設定日 2025 年 12 月分まで）は、相殺計算の対象外となります。

【円活について】

 「円活」とは、為替レートの変動によっては元本が相対通貨（外貨）に交換されて払い戻しされる特約がついていることによ

り、当行の通常の円定期預金よりも預金利率を高く設定した 6 ヵ月の円仕組み預金です。

 判定日の為替レートが「特約レート」と同値または円安になった場合には基準金利を適用し、元利金を円のまま支払います

（円償還）。判定日の為替レートが「特約レート」より円高になった場合には基準金利にプレミアム金利を追加した金利を

適用し、元本は相対通貨で支払い、利息は円のまま支払います。ただし、元本の相対通貨への交換は設定日に決定され

る「基準レート」にて行われます（外貨償還）。

 満期時に元本を外貨で受け取る場合、「基準レート」で交換されるため、満期日の市場実勢相場で円から外貨に交換する

場合と比べて不利となる可能性があります。

 満期時に元本を円で受け取る場合、預け入れ時の為替レートより円安になっても、円安メリット（為替差益）を享受するこ

とができません。

 本預金には為替変動リスクがあります。この預金の受取通貨が外貨に確定した場合、お受け取りの外貨を満期時点で円

換算し、税引後利息を合算しても、当初の円での預入額を下回る（円ベースで元本割れとなる）リスクがあります。

 原則、中途解約はできません。また預り口としてお預りする期間も中途解約ができません。例外的に当行がやむをえないと認

めて中途解約に応じる場合、利息は付されません。また、中途解約に伴い発生する解約日から満期日までの本預金の再

構築額、および解約に伴う諸費用を当行所定の計算により算出し、その算出額を違約金として預入元本から差し引きます。

この場合、結果として元本割れが生じます。

 お受け取りの外貨を円にする際（引出時）は為替手数料（1 米ドルあたり最大 1 円、1 オーストラリアドルあたり最大 1

円）がかかります（お引き出しの際は、為替手数料分を含んだ為替相場である当行所定の TTB レートを適用します）。

5 万通貨単位超の取り引きは店頭またはテレホンバンクのみの受け付けとなり、換算相場は市場相場を参考に当行が取り

引きの都度決定します。※インターネットバンキング専用外国為替レートは、市場相場を参考に当行が取り引きの都度決定します。ま

た、インターネットによるお取り引きの為替手数料は店頭およびテレホンバンクとは異なります。詳しくは店頭またはホームページにてご確認く

ださい。

 お申し込みにあたっては契約締結前交付書面等を必ずご確認いただき、商品内容を十分ご理解いただいたうえ、ご自身の

判断と責任でお申し込みください。

●外国為替レート参照型円定期預金〈仕組み預金〉「円活」の詳しい商品説明書はこちら

https://www.tokyostarbank.co.jp/products/deposit/structure/enkatsu/pdf/enkatsu_outline.pdf

●預金連動対象預金についてはこちら *2025 年 11 月 28 日（金）19:00 更新予定

https://www.tokyostarbank.co.jp/products/deposit/term/installment/offset.html

以上

https://www.tokyostarbank.co.jp/products/deposit/structure/enkatsu/pdf/enkatsu_outline.pdf
https://www.tokyostarbank.co.jp/products/deposit/term/installment/offset.html